
АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2025 г. № 927 ст. Вешенская

О внесении изменений в постановление 
Администрации Шолоховского района 
от 15.08.2024 № 764 «Об утверждении 
Порядка обеспечения питанием обучающихся 
за счет средств бюджета Шолоховского района»

Во исполнение части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Протоколом решения тарифной комиссии № 6 от 27 ноября 2025 
года, Администрация Шолоховского района,

1. Внести в постановление Администрации Шолоховского района от
15.08.2024 № 764 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет средств бюджета Шолоховского района» изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по социальным вопросам (С.П. Благородов).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава
Шолоховского района

2025

О.Н. Дельнов

Проект вносит сектор по целевым программам, трудовым отношениям, 
малому предпринимательству и туризму



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Шолоховского района 
от 08.12.2025 № 927

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации 

Шолоховского района Ростовской области от 15.08.2024 № 764 
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 

за счет средств бюджета Шолоховского района»

1. Абзац 2 пункта 1.1. приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«Питание на бесплатной основе (далее — бесплатное питание) 
предоставляется обучающимся за счет средств бюджета Шолоховского района 
по нормам, рассчитанным в соответствии с Положением об организации и 
методике расчета стоимости питания в образовательных организациях 
Шолоховского района и установленным в Приложении к настоящему 
Порядку».

2. Приложение к Порядку обеспечения питанием обучающихся за счет 
средств бюджета Шолоховского района изложить в следующей редакции:

«Приложение 
к Порядку

обеспечения питанием 
обучающихся за счет средств 

бюджета Шолоховского района

Категория получателей 
питания

Место
обучения

Организация
питания

Стоимость
питания,
рублей

дети-инвалиды, 
обучающиеся по программам 
начального общего 
образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий
обед

103,12

дети-инвалиды, 
обучающиеся по программам 
основного общего, среднего 
общего образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий 
завтрак и обед

207,16



дети-инвалиды, 
обучающиеся по программам 
начального общего 
образования

обучение 
организовано 

на дому

компенсация 174,51

дети-инвалиды, 
обучающиеся по программам 
основного общего, среднего 
общего образования

обучение 
организовано 

на дому

компенсация 207,16

дети с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучающиеся по 
адаптированным программам 
начального общего 
образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий обед 103,12

дети с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучающиеся по 
адаптированным программам 
основного общего, среднего 
общего образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий 
завтрак и обед

207,16

дети с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучающиеся по 
адаптированным программам 
начального общего 
образования

обучение 
организовано 

на дому

компенсация 174,51

дети с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучающиеся по 
адаптированным программам 
основного общего, среднего 
общего образования

обучение 
организовано 

на дому

компенсация 207,16

дети участников специальной 
военной операции, а также 
дети, находящиеся под 
опекой (попечительством) 
участников специальной 
военной операции (в том 
числе в случае гибели 
(смерти) участника 
специальной военной 
операции), обучающиеся по 
программам начального

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий обед 103,12



общего образования

дети участников специальной 
военной операции, а также 
дети, находящиеся под 
опекой (попечительством) 
участников специальной 
военной операции (в том 
числе в случае гибели 
(смерти) участника 
специальной военной 
операции), обучающиеся по 
программам основного 
общего, среднего общего 
образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий
обед

122,41

дети из многодетных семей, 
обучающиеся по программам 
основного общего, среднего 
общего образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий
обед

122,41

дети из малоимущих семей, 
обучающиеся по программам 
основного общего, среднего 
общего образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий
завтрак

84,75

дети-сироты, дети, 
оставшиеся без попечения 
родителей, обучающиеся по 
программам основного 
общего, среднего общего 
образования

обучение 
организовано в 

условиях
общеобразовательн 

ой организации

горячий
завтрак

84,75

Управляющий делами 
Администрации Шолоховского района Т.Н. Фролова»

Т.Н. Фролова

2С25


